お取引き様各位

2025 年 8 月 1 日

ナイロン、カーボン、ポリプロンメッシュ価格改定のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社におきましては経費削減、調達経費の見直し等により販売価格の

維持に努めて参りましたが、メーカーからの度重なる価格改定要請に加え、

昨今の運送費・人件費・為替の影響により、自助努力のみでは現行価格を維持す

ることが困難な状況となっております。

つきましては、誠に不本意ではございますが、令和 7 年 9 月１日受注分より、

価格を一律 15～20％改定させていただく運びとなりました。

※価格詳細につきまして近日中にご案内申し上げます。

お取引先各位の皆様には大変ご迷惑をおかけすることになりますが、

何卒ご 理解を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

敬具

                日本理化学器械株式会社

              代表取締役 谷尾 俊昭

日本理化学器械㈱ 総合カタログ 2021　9月価格改定のご案内
頁 製　品　名 旧価格 新価格 新価格又は正 改定日付

140 ナイロンフィルターシート

〃 5001-001　NRS-001 73,000 84,000 2025/9/1

〃 5001-005　NRS-005 63,000 73,000 〃

〃 5001-006　NRS-006 63,000 73,000 〃

〃 5001-007　NRS-007　(在庫限り) 61,000 72,000 〃

〃 5001-010　NRS-010 60,000 69,000 〃

〃 5001-011　NRS-011 60,000 69,000 〃

〃 5001-015　NRS-015 59,000 68,000 〃

〃 5001-020　NRS-020 52,000 60,000 〃

〃 5001-025　NRS-025 51,000 59,000 〃

〃 5001-030　NRS-030 46,000 53,000 〃

〃 5001-035　NRS-035 41,000 48,000 〃

〃 5001-037　NRS-037 41,000 48,000 〃

〃 5001-040　NRS-040　　　　2022.8.1付　終了 販売終了 販売終了

〃 5001-041　NRS-041 40,000 46,000 〃

〃 5001-044　NRS-044 40,000 46,000 〃

〃 5001-045　NRS-045 40,000 46,000 〃

〃 5001-050　NRS-050 30,000 35,000 〃

〃 5001-053　NRS-053 30,000 35,000 〃

〃 5001-058　NRS-058　(在庫限り) 30,000 35,000 〃

〃 5001-060　NRS-060 30,000 35,000 〃

〃 5001-063　NRS-063 28,000 33,000 〃

〃 5001-065　NRS-065 28,000 33,000 〃

〃 5001-070　NRS-070 28,000 33,000 〃

〃 5001-071　NRS-071 28,000 33,000 〃

〃 5001-075　NRS-075 30,000 35,000 〃

〃 5001-080　NRS-080 30,000 35,000 〃

〃 5001-085　NRS-085 28,000 33,000 〃

〃 5001-090　NRS-090　(在庫限り) 28,000 33,000 〃

〃 5001-095　NRS-095 22,000 26,000 〃

〃 5001-100　NRS-100 21,000 26,000 〃

〃 5001-105　NRS-105 21,000 26,000 〃

〃 5001-118　NRS-118　(在庫限り) 20,000 24,000 〃

〃 5001-120　NRS-120 20,000 24,000 〃

〃 5001-125　NRS-125 20,000 24,000 〃

〃 5001-126　NRS-126　(在庫限り) 20,000 24,000 〃

〃 5001-132　NRS-132 20,000 24,000 〃

〃 5001-140　NRS-140　(在庫限り) 20,000 24,000 〃

〃 5001-150　NRS-150 14,000 16,000 〃

〃 5001-160　NRS-160　(在庫限り) 14,000 16,000 〃

〃 5001-180　NRS-180　(在庫限り) 14,000 16,000 〃

〃 5001-190　NRS-190 14,000 16,000 〃

〃 5001-200　NRS-200　(在庫限り) 14,000 16,000 〃

〃 5001-210　NRS-210 14,000 16,000 〃

〃 5001-212　NRS-212 14,000 16,000 〃

〃 5001-224　NRS-224 14,000 16,000 〃

〃 5001-250　NRS-250 14,000 16,000 〃

〃 5001-265　NRS-265 14,000 16,000 2025/9/1

〃 5001-280　NRS-280 14,000 16,000 〃

〃 5001-300　NRS-300 14,000 16,000 〃

〃 5001-315　NRS-315 14,000 16,000 〃

〃 5001-335　NRS-335 14,000 16,000 〃

〃 5001-350　NRS-350 14,000 16,000 〃

〃 5001-355　NRS-355 14,000 16,000 〃

〃 5001-375　NRS-375 14,000 16,000 〃

〃 5001-400　NRS-400 14,000 16,000 〃

〃 5001-425　NRS-425 14,000 16,000 〃

〃 5001-475　NRS-475 14,000 16,000 〃

140 5001-500　NRS-500 14,000 17,000 〃

〃 5001-600　NRS-600 14,000 17,000 〃

〃 5001-630　NRS-630　(在庫限り) 14,000 17,000 〃

〃 5001-800　NRS-800 14,000 17,000 〃

〃 5001-850　NRS-850 14,000 17,000 〃

〃 5001-950　NRS-950 14,000 17,000 〃

〃 5001-10H　NRS-10H 14,000 17,000 〃

〃 5001-11H　NRS-11H 14,000 17,000 〃

〃 5001-12H　NRS-12H　(在庫限り) 14,000 17,000 〃

〃 5001-16H　NRS-16H 16,000 20,000 〃

〃 5001-18H　NRS-18H 16,000 20,000 〃

〃 5001-20H　NRS-20H 22,000 26,000 〃

142 ナイロンフィルターΦ47mm(円形フィルター)

〃 5006-47001　NRS-47-001 32,000 38,000 2025/9/1

〃 5006-47005　NRS-47-005 30,000 36,000 〃

〃 5006-47007　NRS-47-007 26,000 31,000 〃

〃 5006-47010　NRS-47-010 26,000 31,000 〃

〃 5006-47015　NRS-47-015 26,000 31,000 〃

〃 5006-47020　NRS-47-020 24,000 28,000 〃

〃 5006-47025　NRS-47-025 24,000 28,000 〃

〃 5006-47030　NRS-47-030 24,000 28,000 〃

〃 5006-47040　NRS-47-040　　　　2023.1.1付　終了 販売終了

〃 5006-47041　NRS-47-041　(NRS-47-040の後継品) 22,000 26,000 〃

〃 5006-47050　NRS-47-050 18,000 21,000 〃

〃 5006-47100　NRS-47-100 15,000 18,000 〃

〃 5006-47150　NRS-47-150 15,000 18,000 〃

〃 5006-47200　NRS-47-200 15,000 18,000 〃

〃 5006-47250　NRS-47-250 15,000 18,000 〃

142 ナイロンフィルターΦ55mm(円形フィルター)

〃 5006-55001　NRS-55-001 32,000 38,000 2025/9/1

〃 5006-55005　NRS-55-005 30,000 36,000 〃

〃 5006-55007　NRS-55-007 26,000 31,000 〃

〃 5006-55010　NRS-55-010 26,000 31,000 〃

〃 5006-55015　NRS-55-015 26,000 31,000 〃

〃 5006-55020　NRS-55-020 24,000 28,000 〃

〃 5006-55025　NRS-55-025 24,000 28,000 〃

〃 5006-55030　NRS-55-030 24,000 28,000 〃

〃 5006-55040　NRS-55-040　　　　2023.1.1付　終了 販売終了

〃 5006-55041　NRS-55-041　(NRS-55-040の後継品) 22,000 26,000 〃

〃 5006-55050　NRS-55-050 18,000 21,000 〃

〃 5006-55100　NRS-55-100 15,000 18,000 〃

〃 5006-55150　NRS-55-150 15,000 18,000 〃

〃 5006-55200　NRS-55-200 15,000 18,000 〃

〃 5006-55250　NRS-55-250 15,000 18,000 〃

142 ナイロン・カーボンフィルターネット

〃 5003-600　PACF-600 26,000 32,000 2025/9/1

〃 5003-510　PACF-510 27,000 33,000 〃

〃 5003-360　PACF-360 27,000 33,000 〃

〃 5003-245　PACF-245 27,000 33,000 〃

〃 5003-205　PACF-205 30,000 36,000 〃

〃 5003-160　PACF-160 38,000 46,000 〃

〃 5003-145　PACF-145 32,000 38,000 〃

〃 5003-120　PACF-120 32,000 38,000 〃

〃 5003-105　PACF-105 34,000 41,000 〃

〃 5003-82　PACF-82 38,000 46,000 〃

143 フィルターネット

〃 5004-3360　PP-3360 30,000 36,000 2025/9/1

〃 5004-2400　PP-2400 24,000 29,000 〃

〃 5004-2000　PP-2000 30,000 36,000 〃

〃 5004-1680　PP-1680 30,000 36,000 〃

〃 5004-1190　PP-1190 27,000 33,000 〃

〃 5004-1000　PP-1000 27,000 33,000 〃

〃 5004-840　PP-840 20,000 24,000 〃

〃 5004-710　PP-710 20,000 24,000 〃

〃 5004-500　PP-500 20,000 24,000 〃

〃 5004-420　PP-420 20,000 24,000 〃

〃 5004-405　PP-405 16,000 20,000 〃

〃 5004-350　PP-350 28,000 34,000 2025/9/1

〃 5004-297　PP-297 24,000 29,000 〃

〃 5004-295　PP-295 24,000 29,000 〃

〃 5004-280　PP-280 24,000 29,000 〃

〃 5004-250　PP-250 24,000 29,000 〃

〃 5004-210　PP-210 26,000 32,000 〃

〃 5004-177　PP-177 32,000 39,000 〃

〃 5004-149　PP-149 24,000 29,000 〃

〃 5004-125　PP-125 24,000 29,000 〃

〃 5004-105　PP-105 28,000 34,000 〃

143 ETFEフィルターネット

〃 5005-2000　PFK-2000 110,000 130,000 2025/9/1

〃 5005-1800　PFK-1800 72,000 86,000 〃

〃 5005-1000　PFK-1000 115,000 138,000 〃

〃 5005-850　PFK-850 72,000 86,000 〃

〃 5005-590　PFK-590 78,000 93,000 〃

〃 5005-500　PFK-500 84,000 100,000 〃

〃 5005-420　PFK-420 76,000 91,000 〃

〃 5005-300　PFK-300 72,000 86,000 〃

〃 5005-250　PFK-250 72,000 86,000 〃

〃 5005-150　PFK-150　　　　2023.9.1付　終了 72,000 販売終了

〃 5005-151　PVDF-150 51,000 61,000 〃

〃 5005-85　PVDF-85 72,000 86,000 〃

〃 5005-70　PVDF-70 85,000 100,000 〃